
Notio Living A/S

Nygade 12, DK-7500 Holstebro

Årsrapport for 1. januar - 31. december 2021

Annual Report for 1 January - 31 December 2021

CVR-nr. 39 53 04 14

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 22/3 2022

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General
Meeting of the Company
on 22/3 2022*

Søren Halkjær Søgaard
Dirigent
*Chairman of the General
Meeting*



pwc

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 10
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 12
Income Statement 1 January - 31 December

Balance 31. december 13
Balance Sheet 31 December

Egenkapitalopgørelse 16
Statement of Changes in Equity

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 17
Cash Flow Statement 1 January - 31 December

Noter til årsregnskabet 19
Notes to the Financial Statements

Translation of the Danish original. In case of discrepancy, the Danish version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Notio Living A/S
Nygade 12
DK-7500 Holstebro

Telefon: + 45 96100200
Telephone:
Telefax: + 45 96100210
Facsimile:

CVR-nr.: 39 53 04 14
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Financial period: 1 January - 31 December
Hjemstedskommune: Holstebro
Municipality of reg. office:

Bestyrelse
Board of Directors

Jeffrey Schwartz, formand (*Chairman*)
Søren Halkjær Søgaard
Bo Søndergaard Jensen

Direktion
Executive Board

Søren Halkjær Søgaard

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Hjaltesvej 16
DK-7500 Holstebro

Pengeinstitut
Bankers

Nordea Bank
Østergade 4-6
7400 Herning

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2021	2020	2019	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	54.450	42.165	33.782	32.604	32.747
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	20.830	12.298	7.323	8.553	11.504
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	20.830	12.298	7.323	8.553	11.504
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-299	681	125	1.153	538
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	15.991	10.323	5.874	7.909	9.597
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	91.175	89.349	95.274	79.645	82.807
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	50.893	42.402	36.079	35.205	32.296
<i>Equity</i>					
Pengestrømme					
Cash flows					
Pengestrømme fra:					
<i>Cash flows from:</i>					
- driftsaktivitet	13.918	19.857	-7.819	8.468	377
<i>- operating activities</i>					
- investeringsaktivitet	-186	0	125	3.350	730
<i>- investing activities</i>					
heraf investering i materielle anlægsaktiver	0	0	125	0	-201
<i>including investment in property, plant and equipment</i>					
- finansieringsaktivitet	-13.712	-19.857	7.694	-5.000	-4.005
<i>- financing activities</i>					
Årets forskydning i likvider	19	0	0	6.818	-2.898
<i>Change in cash and cash equivalents for the year</i>					
Antal medarbejdere	34	31	32	29	25
<i>Number of employees</i>					

Nøgletal i %

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

	2021	2020	2019	2018	2017
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Ratios					
Afkastningsgrad <i>Return on assets</i>	22,8%	13,8%	7,7%	10,7%	13,9%
Soliditetsgrad <i>Solvency ratio</i>	55,8%	47,5%	37,9%	44,2%	39,0%
Forrentning af egenkapital <i>Return on equity</i>	34,3%	26,3%	16,5%	23,4%	32,5%

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i salg af møbler, hovedsageligt til eksport.

Selskabet er med regnskabsmæssig virkning fra den 1. januar 2021 fusioneret med datterselskabet Loft 24 A/S. Fusionen er regnskabsmæssigt præsenteret efter den såkaldte "bogført værdi-metode", hvilket indebærer, at der ikke er rettet sammenligningstal.

Markedsoverblik

Selskabets afsætning finder hovedsageligt sted på eksportmarkederne. Virksomhedens produkter fremstilles hos underleverandører i Europa, Sydamerika og Fjernøsten.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for perioden 1. januar - 31. december 2021 udviser et overskud på DKK 15.991.159, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på DKK 50.893.047.

Periodens resultat anses samlet set som tilfredsstillende.

Med virkning fra 1. december 2021 er aktiekapitalen overdraget til det canadiske Dorel Industries. Selskabets hidtidige bestyrelse er herefter fratrukket og erstattet af bestyrelsesmedlemmer, der repræsenterer det nye moderselskab.

Selskabet fortsætter med samme navn og samme medarbejdere og vil fremover fokusere på udvikling af forretningen ved at udnytte synergier for hele værdikæden i den nye koncern.

Key activities

The company's activity consists of sale of furniture, mainly for export.

With effect from 1 January 2021, the company has merged with the subsidiary Loft 24 A/S. The merger is presented using the so-called "book value method", which means that no comparative figures have been corrected.

Market overview

The sales take place mainly on the export markets. The products are manufactured by subcontractors in Europe, South America and the Far East.

Development in the year

The income statement of the Company for 2021 shows a profit of DKK 15,991,159, and at 31 December 2021 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 50,893,047.

The result for the period is overall considered satisfactory.

With effect as from 1 December 2021, the share capital has been transferred to the Canadian Dorel Industries. The former board of directors has subsequently resigned and been replaced by board members representing the new parent company.

The company continues with the same name and the same employees and will in future focus on developing the business by utilizing synergies for the entire value chain in the new group.

Ledelsesberetning *Management's Review*

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat udviser en merindtjening på ca. DKK 5,7 mio. sammenlignet med 2020.

Kapitalberedskabet

Selskabet har de nødvendige kreditfaciliteter. Selskabets kreditrammer forhandles og fornyes årligt ved møde med selskabets bankforbindelse.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2021 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The result for the year shows a additional result of approx. DKK 5.7 million compared to 2020.

Capital resources

The company has the necessary credit facilities. The company's credit facilities are negotiated and renewed annually at a meeting with the company's bank connection.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Unusual events

The financial position at 31 December 2021 of the Company and the results of the activities and cash flows of the Company for the financial year for 2021 have not been affected by any unusual events.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		54.449.986	42.165.047
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>	1	-21.260.044	-18.223.342
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	1	-12.359.628	-11.643.463
Resultat af ordinær primær drift <i>Operating profit/loss</i>		20.830.314	12.298.242
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		20.830.314	12.298.242
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	2	17.526	950.011
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	0	69.600
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-316.526	-338.114
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		20.531.314	12.979.739
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-4.540.155	-2.656.524
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		15.991.159	10.323.215

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Aktiver

Assets

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Erhvervede rettigheder <i>Acquired concessions</i>		0	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		0	0
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>	6	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	7	203.776	2.865.859
Finansielle anlægsaktiver		203.776	2.865.859
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		203.776	2.865.859
Varebeholdninger <i>Stocks</i>	8	54.677.619	42.776.685
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		35.056.494	40.795.421
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		37.933	1.484.244
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		821.512	1.053.287
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	11	188.900	170.500
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	9	169.761	202.776
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		36.274.600	43.706.228

Balance 31. december *Balance Sheet 31 December*

Aktiver *Assets*

	<u>Note</u>	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>19.493</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		<u>90.971.712</u>	<u>86.482.913</u>
Aktiver <i>Assets</i>		<u>91.175.488</u>	<u>89.348.772</u>

Balance 31. december

Balance Sheet 31 December

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Selskabskapital <i>Share capital</i>		1.001.000	1.001.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		17.526	2.190.859
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		49.874.521	31.710.029
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		0	7.500.000
Egenkapital Equity		50.893.047	42.401.888
Kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>		12.017.618	19.264.039
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		6.549.886	8.218.363
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		1.917.061	1.372.174
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat <i>Payables to group enterprises relating to corporation tax</i>		3.508.555	2.765.224
Anden gæld <i>Other payables</i>		16.289.321	15.327.084
Kortfristet gæld		40.282.441	46.946.884
Gældsforpligtelser Debt		40.282.441	46.946.884
Passiver Liabilities and equity		91.175.488	89.348.772
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	10		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	14		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	15		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net re- valuation under the equity method</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået udbytte for regnskabs- året <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	1.001.000	2.190.859	31.710.029	7.500.000	42.401.888
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	0	-7.500.000	-7.500.000
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	-2.173.333	18.164.492	0	15.991.159
Egenkapital 31. december <i>Equity at 31 December</i>	1.001.000	17.526	49.874.521	0	50.893.047

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		15.991.159	10.323.215
Reguleringer <i>Adjustments</i>	12	4.839.155	1.975.027
Ændring i driftskapital <i>Change in working capital</i>	13	-2.780.640	9.382.115
Pengestrømme fra drift før finansielle poster <i>Cash flows from operating activities before financial income and expenses</i>		18.049.674	21.680.357
Renteindbetalinger og lignende <i>Financial income</i>		0	69.600
Renteudbetalinger og lignende <i>Financial expenses</i>		-316.529	-338.114
Pengestrømme fra ordinær drift <i>Cash flows from ordinary activities</i>		17.733.145	21.411.843
Betalt selskabsskat <i>Corporation tax paid</i>		-3.815.224	-1.555.202
Pengestrømme fra driftsaktivitet <i>Cash flows from operating activities</i>		13.917.921	19.856.641
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. <i>Fixed asset investments made etc</i>		-186.250	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet <i>Cash flows from investing activities</i>		-186.250	0
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter <i>Repayment of loans from credit institutions</i>		-6.757.065	-16.197.347
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder <i>Repayment of payables to group enterprises</i>		544.887	0
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder <i>Raising of loans from group enterprises</i>		0	340.706
Betalt udbytte <i>Dividend paid</i>		-7.500.000	-4.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet <i>Cash flows from financing activities</i>		-13.712.178	-19.856.641
Ændring i likvider <i>Change in cash and cash equivalents</i>		19.493	0
Likvider 1. januar <i>Cash and cash equivalents at 1 January</i>		0	0
Likvider 31. december <i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>		19.493	0

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Cash Flow Statement 1 January - 31 December

	<u>Note</u>	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
Likvider specificeres således: <i>Cash and cash equivalents are specified as follows:</i>			
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		19.493	0
Likvider 31. december		19.493	0
<i>Cash and cash equivalents at 31 December</i>			

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2021 DKK	2020 DKK
1 Medarbejderforhold		
<i>Staff</i>		
Lønninger <i>Wages and Salaries</i>	16.943.601	14.293.307
Pensioner <i>Pensions</i>	1.311.095	2.027.353
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security expenses</i>	253.585	197.204
	18.508.281	16.517.864
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster: <i>Wages and Salaries, pensions and other social security expenses are recognised in the following items:</i>		
Distributionsomkostninger <i>Distribution expenses</i>	12.629.044	11.075.878
Administrationsomkostninger <i>Administrative expenses</i>	5.879.237	5.441.986
	18.508.281	16.517.864
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	34	31

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.
According to section 98 B(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration to the Executive Board has not been disclosed.

	2021 DKK	2020 DKK
2 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Andel af overskud i dattervirksomheder <i>Share of profits of subsidiaries</i>	17.526	950.011
	17.526	950.011

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	<u>2021</u> DKK	<u>2020</u> DKK
3 Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder <i>Interest received from group enterprises</i>	0	69.600
	<u>0</u>	<u>69.600</u>
4 Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	4.558.555	2.765.224
Årets udskudte skat <i>Deferred tax for the year</i>	-18.400	-108.700
	<u>4.540.155</u>	<u>2.656.524</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

5 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Erhvervede ret- tigheder <i>Acquired conces- sions</i>
	<u>DKK</u>
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb <i>Net effect from merger and acquisition</i>	1.181.848
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-1.181.848
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	<u>0</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and amortisation at 1 January</i>	0
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb <i>Net effect from merger and acquisition</i>	1.181.848
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang <i>Reversal of impairment and amortisation of sold assets</i>	-1.181.848
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and amortisation at 31 December</i>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

6 Materielle anlægsaktiver

Tangible assets

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
	DKK
Kostpris 1. januar <i>Cost at 1 January</i>	916.875
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb <i>Net effect from merger and acquisition</i>	455.429
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	-248.751
	<hr/>
Kostpris 31. december <i>Cost at 31 December</i>	1.123.553
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 1. januar <i>Impairment losses and depreciation at 1 January</i>	916.875
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb <i>Net effect from merger and acquisition</i>	455.429
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	-248.751
	<hr/>
Ned- og afskrivninger 31. december <i>Impairment losses and depreciation at 31 December</i>	1.123.553
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december <i>Carrying amount at 31 December</i>	0
	<hr/>
Afskrives over <i>Depreciated over</i>	2-10 år <hr/> 2-10 years

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2021	2020
	DKK	DKK
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar	675.000	675.000
<i>Cost at 1 January</i>		
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	-675.000	0
<i>Net effect from merger and acquisition</i>		
Tilgang i årets løb	186.250	0
<i>Additions for the year</i>		
Kostpris 31. december	186.250	675.000
<i>Cost at 31 December</i>		
Værdireguleringer 1. januar	2.190.859	1.240.848
<i>Revaluations at 1 January</i>		
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	-2.190.859	0
<i>Net effect from merger and acquisition</i>		
Årets resultat	17.526	950.011
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Værdireguleringer 31. december	17.526	2.190.859
<i>Revaluations at 31 December</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	203.776	2.865.859
<i>Carrying amount at 31 December</i>		

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel
<i>Name</i>	<i>Place of registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Votes and ownership</i>
Loft24 GmbH	Tyskland	EUR 25.000	100%

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2021	2020
	DKK	DKK
8 Varebeholdninger		
<i>Stocks</i>		
Færdigvarer og handelsvarer	39.000.853	30.577.183
<i>Finished goods and goods for resale</i>		
Forudbetaling for varer	15.676.766	12.199.502
<i>Prepayments for goods</i>		
	54.677.619	42.776.685
9 Periodeafgrænsningsposter		
<i>Prepayments</i>		
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer m.v.		
<i>Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest as well as fair value adjustments of derivative financial instruments with a positive fair value.</i>		
	2021	2020
	DKK	DKK
10 Resultatdisponering		
<i>Proposed distribution of profit</i>		
Foreslået udbytte	0	7.500.000
<i>Proposed dividend for the year</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.173.333	950.011
<i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		
Overført resultat	18.164.492	1.873.204
<i>Retained earnings</i>		
	15.991.159	10.323.215
11 Udskudt skatteaktiv		
<i>Deferred tax asset</i>		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	170.500	61.800
<i>Deferred tax asset at 1 January</i>		
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	18.400	108.700
<i>Amounts recognised in the income statement for the year</i>		
	188.900	170.500
Udskudt skatteaktiv 31. december		
<i>Deferred tax asset at 31 December</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2021	2020
	DKK	DKK
12 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
<i>Cash flow statement - adjustments</i>		
Finansielle indtægter	0	-69.600
<i>Financial income</i>		
Finansielle omkostninger	316.526	338.114
<i>Financial expenses</i>		
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	-17.526	-950.011
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Skat af årets resultat	4.540.155	2.656.524
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
	4.839.155	1.975.027
	<hr/>	<hr/>
13 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
<i>Cash flow statement - change in working capital</i>		
Ændring i varebeholdninger	-11.900.084	3.406.513
<i>Change in inventories</i>		
Ændring i tilgodehavender	11.281.808	3.577.038
<i>Change in receivables</i>		
Ændring i leverandører m.v.	-2.162.364	2.398.564
<i>Change in trade payables, etc.</i>		
	-2.780.640	9.382.115
	<hr/>	<hr/>

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2021 DKK	2020 DKK
14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>		
Pant og sikkerhedsstillelse <i>Charges and security</i>		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelse: <i>The following assets have been placed as security with bankers</i>		
Der er givet virksomhedspant på DKK 7,5 mio. i varebeholdninger med en samlet regnskabsmæssig værdi på <i>Mortgage deeds registered to the mortgagor totalling kDKK x,xxx, providing security on land and buildings as well as other property, plant and equipment at a total carrying amount of</i>	39.000.853	31.419.574
Der er givet virksomhedspant på DKK 9 mio. i varebeholdninger, tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser, driftsmateriel samt goodwill med en samlet regnskabsmæssig værdi på <i>Mortgage deeds registered to the mortgagor totalling kDKK x,xxx, providing security on land and buildings as well as other property, plant and equipment at a total carrying amount of</i>	74.057.347	71.372.604
Leje- og leasingforpligtelser <i>Rental and lease obligations</i>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser: <i>Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:</i>		
Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	151.172	566.994
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	0	281.006
	151.172	848.000
Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb <i>Lease obligations, period of non-terminability 12 months</i>	250.000	250.000
Selskabet har indgået lejeforpligtelser vedrørende leje af lager samt kontorlokaler. Husleje indenfor 1 år udgør <i>Lease obligations, period of non-terminability 12 months</i>	2.788.778	2.798.766
Restforpligtelsen på lejemålene i uopsigelsesperioden udgør <i>Lease obligations, period of non-terminability 12 months</i>	3.871.024	7.799.656

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2021	2020
	DKK	DKK
14 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat) <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations (continued)</i>		

Andre eventualforpligtelser *Other contingent liabilities*

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for SHS Holding Holstebro ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen frem til 1. december 2021. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

The group companies are jointly and severally liable for tax on the jointly taxed incomes etc of the Group. The total amount of corporation tax payable is disclosed in the Annual Report of SHS Holding Holstebro ApS, which is the management company of the joint taxation purposes until 1 December 2021. Moreover, the group companies are jointly and severally liable for Danish withholding taxes by way of dividend tax, tax on royalty payments and tax on unearned income. Any subsequent adjustments of corporation taxes and withholding taxes may increase the Company's liability.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

15 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100
Samlede aktiver

Profit before financials x 100
Total assets

Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100
Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100
Average equity